PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
от 01 декабря 2015 года

                                        № 231
станица Ильинская
 Об утверждении плана-графика  перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг предоставляемых администрацией Ильинского сельского поселения

Новопокровского района
В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Ильинского сельского поселения Новопокровского района, администрация Ильинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде администрацией Ильинского сельского поселения Новопокровского района (приложение № 1).
2.Утвердить план-график перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг предоставляемых администрацией Ильинского сельского поселения Новопокровского района» (приложение № 2).
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Ильинского сельского поселения

Новопокровского района

                 Ю.М. Ревякин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ильинского сельского поселения Новопокровского района

от 01.12.2015 № 231
Перечень муниципальных услуг

предоставляемых в электронном виде администрацией Ильинского
сельского поселения Новопокровского района

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель
	Конечный этап предоставления муниципальной услуги или услуги, предоставляемой муниципальными учреждениями,  предоставляемой в электронной форме <*>

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности

	3

	2
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности
	3

	3
	Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности
	3

	4
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося, в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,

Специалист 2-й категории по работе с населением и КФХ
	3

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся, в государственной или муниципальной собственности, на торгах
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности,

Специалист 2-й категории по работе с населением и КФХ
	3

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся, в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,

Специалист 2-й категории по работе с населением и КФХ
	3

	7
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,

Специалист 2-й категории по работе с населением и КФХ
	3

	8
	Предоставление земельных участков, находящихся, в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,
	3

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся, в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности,

Специалист 2-й категории по работе с населением и КФХ
	3

	10
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,
	3

	11
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,

Специалист 2-й категории по работе с населением и КФХ
	3

	12
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,

Специалист 2-й категории по работе с населением и КФХ
	3

	13
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,

Специалист 2-й категории по работе с населением и КФХ
	3

	14
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,
	3

	15
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,

Специалист 2-й категории по работе с населением и КФХ
	3

	16
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,

Специалист 2-й категории по работе с населением и КФХ
	3

	17
	Присвоение (подтверждение) адреса объекту недвижимого имущества
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,
	3

	18
	Выдача разрешения на вырубку (пересадку) зеленых насаждений на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,

Специалист 2-й категории по работе с населением и КФХ
	3

	19
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,
	3

	20
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,
	3

	21
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,
	3

	22
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,
	3

	23
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,
	3

	24
	Предоставление копий правовых актов администрации Ильинского сельского поселения
	Начальник отдела по общим вопросам и работе с депутатами, руководитель аппарата
	3

	25
	Предоставление выписок, справок из похозяйственной книги
	Начальник отдела по общим вопросам и работе с депутатами, руководитель аппарата
	3

	26
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,
	3

	27
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,
	3

	28
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,
	3

	29
	Согласование переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,
	3

	30
	Выдача порубочного билета на территории Ильинского сельского поселения
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,
	3

	31
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,
	3

	32
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района
	МКУ «Южное»
	3

	33
	Предоставление сведений об организации, осуществляющей эксплуатацию сетей инженерно – технического обеспечения, к которым планируется подключение реконструированного (построенного) объекта капитального строительства, в которую должен быть направлен запрос о получении технических условий
	МКУ «Южное»
	3

	34
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,
	3

	35
	По организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения  на территории Ильинского сельского поселения
	МКУ «Южное»
	3

	36
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16-ти лет
	Начальник отдела по общим вопросам и работе с депутатами, руководитель аппарата
	3

	37
	Заключение нового договора аренды земельного участка
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,

Специалист 2-й категории по работе с населением и КФХ
	3

	38
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование
	Специалист 2-й категории по работе с населением по вопросам ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности ,

Специалист 2-й категории по работе с населением и КФХ
	3

<*> - предельный срок реализации этапов, согласно утвержденного Плана перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг предоставляемых населению администрацией Ильинского сельского поселения
Глава

Ильинского сельского поселения

Новопокровского района

Ю.М. Ревякин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ильинского сельского поселения

Новопокровского района

от 01.12.2015 № 231

План-график
перевода муниципальных услуг в электронный вид,

предоставляемых администрацией Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	Содержание этапа
	Сроки реализации этапа <*>

	1 этап
	Размещение информации о муниципальной услуге, предоставляемой администрацией Ильинского сельского поселения в региональной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Краснодарского края», и региональной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Краснодарского края» (далее – Региональный портал) и в федеральной государственной информационной системе  «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал)
	не позднее двух недель со дня утверждения административного регламента предоставления муниципальной услуги

	2 этап
	Размещение на Региональном портале форм заявлений и  иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном  виде

	не позднее месяца со дня утверждения административного регламента предоставления муниципальной услуги или Порядка предоставления услуги

	3 этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях  получения муниципальной услуги предоставляемой администрацией Ильинского сельского поселения, представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала  и (или) регионального портала
	не позднее шести месяцев после реализации 2 этапа перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме

	4 этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого и (или) регионального портала  мониторинг хода предоставления муниципальной услуги или услуги, предоставляемой администрацией Ильинского сельского поселения

	в течение 12 месяцев после реализации 2 этапа перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме

	5 этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления  муниципальной услуги предоставляемой администрацией Ильинского сельского поселения,  в электронном виде в отношении тех услуг,  электронный вид предоставления результатов которых  не запрещен федеральными законами
	в течение 12 месяцев после реализации 2 этапа перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме

<*> - реализация Плана перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг предоставляемых администрацией Ильинского сельского поселения Новопокровского района в указанные сроки возможна при условии предоставления технических условий Регионального портала государственных услуг и системы автоматизированного межведомственного взаимодействия.

Глава

Ильинского сельского поселения

Новопокровского района

Ю.М. Ревякин